
                

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 

территориальная избирательная комиссия 

муниципального района  

Благовещенский район  
 

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

      Благовещен районы муниципаль 

       районының территориаль  

һайлау комиссияһы  

 

               Р Е Ш Е Н И Е 

17 февраля 2022 год                                                                                  № 29/1-5 

г. Благовещенск 

О плане работеы Клуба молодого избирателя на 2022 год. 

 

           В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктом 6 статьи 25 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в целях организации эффективной работы 

территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Благовещенский район с молодыми и будущими избирателями, оказания 

методической помощи нижестоящим избирательным комиссиям, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан решила: 

1. Утвердить план работы Клуба Молодого избирателя территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Благовещенский 

район Республики Башкортостан на 2022 год. (Приложение)  

2. Разместить настоящее решение на официальных сайтах Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан и администрации 

муниципального района Благовещенский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия» в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Аносову Н.Н. 

 

Председатель                                                             Т.В.  Романенкова  

Секретарь                 Н.Н. Аносова  



Приложение 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Благовещенский район 

Республики Башкортостан 

от 17 февраля 2022 года № 29/1-5  

 

План работы Клуба молодого избирателя территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Благовещенский 

район Республики Башкортостан в 2022 году. 

 
№ 

п/п 

Название 

мероприятия 

Сроки проведения Участники Ответственные 

 

1 

Участие в Дне местного 

самоуправления 

апрель Обучающиеся и 

студенты 

образовательных 

учреждений 

муниципального 

района 

Благовещенский 

район РБ   

Совет Клуба 

молодого 

избирателя (Л.П. 

Луговая, член ТИК) 

2 Конкурс на знание 

избирательного права 

С 18 по 26 апреля 

2022 

Обучающиеся  

8-11 классов 

Н.Н. Аносова, 

секретарь ТИК 

3 Конкурс плакатов к 

Дню Победы 

Апрель-май Обучающиеся 5-8 

классов 

Совет Клуба 

4 «Прямой диалог» - 

встреча с депутатами 

представительных 

органов местного 

самоуправления 

 

Апрель (одна в 

городе, 2 в селе) 

Обучающиеся и 

студенты 

образовательных 

учреждений 

муниципального 

района 

Благовещенский 

район РБ   

С.В. Борисевич, 

зам. председателя 

ТИК, Л.П. Луговая, 

член ТИК 

5 День молодого 

избирателя 

Май Обучающиеся и 

студенты 

образовательных 

учреждений 

муниципального 

района 

Благовещенский 

район РБ   

Рорманенкова Т.В., 

председатель ТИК 

6 Телевикторина по 

избирательному праву 

Июнь-июль Молодые люди в 

возрасте до 30 лет 

Совет Клуба 

молодого 

избирателя (Л.П. 

Луговая, член ТИК) 

7 Горячая линия для 

молодых избирателей  

Август-сентябрь Молодые 

избиратели 

Члены ТИК 

8 Декада молодого 

избирателя 

сентябрь Обучающиеся и 

студенты 

образовательных 

учреждений 

Совет Клуба 

молодого 

избирателя (Л.П. 

Луговая, член ТИК) 



муниципального 

района 

Благовещенский 

район РБ   

9 Привлечение 

волонтёров для 

обеспечения 

избирательных прав 

лиц с ограниченными 

возможностями 

здоровья  

Сентябрь Обучающиеся и 

студенты 

образовательных 

учреждений 

муниципального 

района 

Благовещенский 

район РБ   

Совет Клуба 

молодого 

избирателя (Л.П. 

Луговая, член ТИК) 

10 Конкурс «Селфи на 

избирательном участке» 

сентябрь Впервые 

голосующие 

избиратели 

Совет Клуба 

молодого 

избирателя (Л.П. 

Луговая, член ТИК) 

11 Торжественное 

вручение паспортов 

Октябрь  Рорманенкова Т.В., 

председатель ТИК 

12  Ток-шоу «Спроси у 

взрослого» 

Ноябрь Обучающиеся и 

студенты 

образовательных 

учреждений 

муниципального 

района 

Благовещенский 

район РБ   

Совет Клуба 

молодого 

избирателя (Л.П. 

Луговая, член ТИК) 

 

 

 
 

 


